
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 11 
del CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Elezioni comunali di data 4 maggio 2025. Esame delle condizioni di eleggibilità e 
compatibilità alla carica di ciascun Consigliere comunale e relativa convalida.

L'anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di maggio alle ore 20:00, nella sala consiliare di 
Torbole, a seguito di convocazione regolarmente disposta con avviso ai Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio comunale, nelle persone dei signori:

Vicentini Giovanni Presidente, Consigliere anziano Presente  

Balduzzi Sara Consigliere Presente  

Di Lucia Giovanni Consigliere Presente  

Malagoli Fabio Consigliere Presente  

Mandelli Claudio Consigliere Presente  

Masato Luigi Consigliere Presente  

Mazzoldi Donatella Consigliere Presente  

Mazzoldi Giuseppe Consigliere Presente  

Mazzurana Davide Consigliere Presente  

Menegatti Matteo Consigliere Presente  

Morandi Gianni Sindaco Presente  

Perugini Giovanni Consigliere Presente  

Rigotti Davide Consigliere Presente  

Rosà Giuliano Consigliere Presente  

Vivaldi Adriano Consigliere Assente giustificato

Presiede: Il Presidente Consigliere anziano, Giovanni Vicentini
Assiste: Il Segretario comunale, Giorgio Osele

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Presidente  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

COMUNE DI NAGO-TORBOLE
PROVINCIA DI TRENTO



Ai sensi dell’art. 44, commi 5 e 6, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 12, commi 2 e 3, del vigente  
Statuto comunale, assume la Presidenza del Consiglio comunale il Consigliere più anziano di età,  
signor Giovanni Vicentini, il quale, nel rispetto del disposto di cui al predetto art. 44, comma 6, ha  
provveduto  altresì  alla  convocazione  del  Consiglio  comunale  nel  termine  di  10  giorni  dalla  
proclamazione degli eletti, con avviso di convocazione prot. n. 5601 di data 15.05.2025.

OGGETTO: Elezioni comunali di data 4 maggio 2025. Esame delle condizioni di eleggibilità e 
compatibilità alla carica di ciascun Consigliere comunale e relativa convalida.

Premesso che:
• con Decreto del Presidente della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige n. 21 del 

19 dicembre 2024, sono stati convocati i comizi elettorali per il giorno 4 maggio 2025 per l’elezione 
del Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Nago-Torbole;

• le suddette elezioni, tenutesi il giorno 4 maggio 2025, si sono regolarmente svolte;

Visto  il  verbale  dell'Ufficio  Elettorale  Centrale,  dal  quale  risultano  i  dati  definitivi 
conseguenti  alle elezioni in questione,  nonché la proclamazione degli  eletti,  avvenuta in data 5 
maggio 2025;

Riscontrato che dal citato verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale risultano proclamati 
eletti alla carica di Consigliere comunale i Signori:

NOME LISTA
N. VOTI 

INDIVIDUALI

MALAGOLI FABIO  Liberamente Nago-Torbole 282

BALDUZZI SARA  Liberamente Nago-Torbole 182

VICENTINI GIOVANNI  Liberamente Nago-Torbole 120

MAZZOLDI GIUSEPPE  Liberamente Nago-Torbole 105

RIGOTTI DAVIDE  Liberamente Nago-Torbole 105

MAZZURANA DAVIDE  Liberamente Nago-Torbole 93

ROSÀ GIULIANO  Liberamente Nago-Torbole 68

MANDELLI CLAUDIO  Liberamente Nago-Torbole 64

MASATO LUIGI  Liberamente Nago-Torbole 49

PERUGINI GIOVANNI  Rinascita e sviluppo per Nago Torbole 2025 – Candidato Sindaco

VIVALDI ADRIANO  Rinascita e sviluppo per Nago Torbole 2025 176

MENEGATTI MATTEO  Rinascita e sviluppo per Nago Torbole 2025 115

MAZZOLDI DONATELLA  Rinascita e sviluppo per Nago Torbole 2025 82

DI LUCIA GIOVANNI  Rinascita e sviluppo per Nago Torbole 2025 72

Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 22/05/2025                                                    Pag. 2 di 6

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto che i risultati delle elezioni sono stati pubblicati con avviso prot. n. 5193 di 
data 5 maggio 2025 e notificati agli eletti a norma dell’art. 292 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.;

Richiamato l'art. 45, comma 1, del  Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., il  quale dispone che la 
convalida degli eletti alla carica di Consigliere è effettuata dal Consiglio comunale, esaminando le 
condizioni degli  eletti,  a norma degli artt.  74, 76, 77, 79 e 82 del medesimo Codice degli  Enti 
Locali;

Rilevato che, per le eventuali surrogazioni, si applica il disposto dell'art. 47 del citato 
Codice;

Accertato  che  nei  confronti  dei  Consiglieri  neoeletti  non  è  stato  presentato  alcun 
reclamo;

Ricordato che, con precedente deliberazione n. 9 di data odierna, è stata convalidata 
l’elezione del Sindaco, signor Gianni Morandi, proclamato eletto nella consultazione del 4 maggio 
2025;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Avuta  lettura  delle  condizioni  di  incompatibilità  ed  ineleggibilità  a  Consigliere 
comunale;

Accertato il non sussistere delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dagli 
artt. 74, 76, 77, 79 e 82 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 12, comma 3, dello Statuto comunale, nella prima seduta 
il Consiglio comunale tratta unicamente gli oggetti collegati agli adempimenti post-elettorali relativi 
alla convalida e al giuramento del Sindaco, alla convalida dei consiglieri ed alla comunicazione in 
ordine alla composizione della Giunta comunale, mentre gli indirizzi generali di governo verranno 
discussi ed approvati con le modalità definite dall'art. 50 dello Statuto comunale;

Ritenuto infine necessario dare immediata esecuzione al presente provvedimento al fine 
di garantire continuità all'attività amministrativa;

Visto  il  Codice  degli  Enti  Locali  della  Regione  Autonoma  Trentino-Alto  Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.;

Vista la circolare n. 16 di data 29 aprile 2025  della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige  recante  “Elezioni  comunali  04/18  maggio  2025.  Adempimenti  e  procedure  da  seguire 
successivamente alla proclamazione degli eletti e delle elette”;

Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 22/05/2025                                                    Pag. 3 di 6

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto dell'allegato parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione in 
oggetto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 di data 29.06.2016, dal 
responsabile dei Servizi Generali, Giorgio Osele, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Con voti favorevoli n. 14, contrari n. 0 ed astenuti n. 0, espressi per alzata di mano, su n. 
14 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA

1. di dare atto che le consultazioni elettorali per l'elezione degli organi comunali del Comune di 
Nago-Torbole, svoltesi in data 4 maggio 2025, hanno determinato la proclamazione a Consiglieri 
comunali, in numero di 14, dei signori:

Balduzzi Sara

Di Lucia Giovanni

Malagoli Fabio

Mandelli Claudio

Masato Luigi

Mazzoldi Donatella

Mazzoldi Giuseppe

Mazzurana Davide

Menegatti Matteo

Perugini Giovanni

Rigotti Davide

Rosà Giuliano

Vicentini Giovanni 

Vivaldi Adriano

2. di convalidare pertanto l'elezione dei sunnominati Consiglieri comunali, non rilevando sussistere 
nei confronti degli stessi le cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt.  74, 76, 77, 
79 e 82 del  Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 
con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.;

3. di provvedere agli adempimenti previsti nella circolare n. 16 di data 29 aprile 2025 della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige recante “Elezioni comunali 04/18 maggio 2025. Adempimenti e 
procedure da seguire successivamente alla proclamazione degli eletti e delle elette”;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 
4, della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige” con voti favorevoli n. 14, contrari n. 0 ed astenuti n. 0, espressi per alzata 
di mano su n. 14 consiglieri presenti e votanti;

5. di evidenziare, ai sensi dell’art.  4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 22/05/2025                                                    Pag. 4 di 6

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige”;
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni dalla proclamazione degli eletti, 
ai sensi dell'art. 130 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Proposta n. 129 dei SERVIZI GENERALI
Istruita da Cassoni Donatella

Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 22/05/2025                                                    Pag. 5 di 6

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente Consigliere anziano, Giovanni Vicentini Il Segretario comunale, Giorgio Osele

Alla presente deliberazione è unito:
• parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 22/05/2025                                                    Pag. 6 di 6

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



SERVIZI GENERALI

Proposta di deliberazione Consiglio Comunale n. 129 di data 12/05/2025

Oggetto: Elezioni  comunali  di  data  4  maggio  2025.  Esame  delle  condizioni  di  eleggibilità  e 
compatibilità alla carica di ciascun Consigliere comunale e relativa convalida.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti 
Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e  
dell'art. 4 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 19 di data 29.06.2016, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 

Nago-Torbole, 14/05/2025

IL SEGRETARIO COMUNALE

Giorgio Osele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

COMUNE DI NAGO-TORBOLE
PROVINCIA DI TRENTO


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	Balduzzi Sara
	Malagoli Fabio
	Vicentini Giovanni

	Proposta di deliberazione Consiglio Comunale n. 129 di data 12/05/2025

